
   

   

  

 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

    

 

 

    

    

    

    

    

     

       

     

     

     

    

       

      

  

    

   

     

     

Lausunto 

30.3.2026 

Pirkanmaan hyvinvointialue 

kirjaamo@pirha.fi 

Lausunto, asiatunnus 28515/2025. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen alueelliset hyvinvointisuunnitelmat 2026–2029, 

28515/2025. 

Yleistä 

Hämeenkyrön kunta toteaa, että Pirkanmaan hyvinvointialueen alueellinen hyvin-

vointisuunnitelma on tärkeä edistysaskel yhteisen hyvinvointityön kokonaisuuden 

vahvistamisessa. Merkittävää on, että osa suunnitelmista on valmisteltu yhteis-

työssä kuntien kanssa. Suunnitelmat pohjautuvat ajantasaiseen indikaattoritietoon 

sekä Pirkanmaan alueella laajasti tunnistettuihin hyvinvoinnin ilmiöihin. 

Suunnitelmat tarjoavat informatiivisen ja kattavan kuvan hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen taustoista sekä alueellisesta tilannekuvasta. Kuntien rooli on huomioitu 

tarkoituksenmukaisesti, ja on myönteistä, että kokonaisuudessa tuodaan esiin 

myös rakennetun ympäristön ja elinvoiman osa-alueita ja näkökulmia. 

Alasuunnitelmien ja pääsuunnitelman muodostama kokonaisuus on kuitenkin pai-

koin jäsentymätön. Tämä johtuu sekä rakenteellisista eroista että painopisteiden ja 

esitystapojen vaihteluista. Samaan aikaan kun on onnistuneesti edistetty hyvinvoin-

tialueen laajan suunnitelman ja kuntien vastaavien asiakirjojen samansuuntaisuutta, 

hyvinvointialueen omat alasuunnitelmat ovat eriytyneet. 

Suunnitelmissa olisi tärkeää tuoda näkyvämmin esiin hyvinvointialueen omaa toi-

mintaa. Tällä hetkellä konkretia kohdistuu pääasiassa yksittäisiin toimintoihin, ku-

ten lähitoreihin, tai jopa yksittäisiin työntekijöihin, vaikka hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämistä tehdään laaja-alaisesti kaikissa palveluissa. 
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On valitettavaa, ettei kaikkia alasuunnitelmia saatu osaksi nyt lausuttavaa kokonai-

suutta. On kuitenkin toivottavaa, että valmisteilla olevat suunnitelmat noudattavat 

rakenteellisesti ja sisällöllisesti samaa linjaa kuin nyt esitetyt asiakirjat. 

Yhteiset painopisteet ja toimeenpano 

Hämeenkyrön laajan hyvinvointisuunnitelman laadinnassa on huomioitu hyvinvoin-

tialueen suunnitelma ja sen päivittämistä varten tehty yhteinen valmistelutyö. Tä-

män vuoksi painopisteet ja toimeenpano ovat vahvasti linjassa keskenään. 

Hämeenkyrön kunta osallistuu resurssiensa mukaisesti yhteiseen kehittämistyöhön, 

työryhmätoimintaan ja käytännön yhteistyöhön. Alasuunnitelmissa esitetyt konk-

reettiset toimet ovat olennainen osa hyvinvoinnin edistämisen kokonaisuutta. 

Yhteenveto 

Kokonaisuutena Hämeenkyrön hyvinvointisuunnitelma ja Pirkanmaan alueellinen 

hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 ovat yhteneväisiä sekä strategisella että käytän-

nön tasolla. Suunnitelmat täydentävät toisiaan ja luovat edellytykset yhdenmukai-

selle toiminnalle ja yhteistyölle hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä Hämeen-

kyrössä. Yhdessä ne muodostavat johdonmukaisen ja pitkäjänteisen viitekehyksen 

alueelliselle ja paikalliselle hyvinvointityölle. 

Tiedoksi Kunnanhallitus 

Hyvinvointijaosto 




